
KVALITA
Kvalitní (A)

RANOST
Poloraná až polopozdní

VÝŠKA ROSTLIN
Střední až nižší (89 cm)

ODNOŽIVOST
Střední až vyšší

HTZ
Střední až nižší (42 g)

MRAZUVZDORNOST
Výborná

REGISTRACE
ČR 2020

1000x

ZDRAVOTNÍ STAV

Odolnost poléhání  6,1
Padlí travní – list  7,3
Padlí travní – klas  7,1
Listové skvrnitosti  6,4
Braničnatka – klas  7,4
Rez plevová  8,7
Fuzariózy – klas  7,4

 (ÚKZÚZ 2017 - 2019)

PŘEDNOSTI
�  Výborný výnos při nižší intenzitě (stupeň 8 – BSA Německo 2020)
�  Vhodná do mimořádně široké škály pěstitelských podmínek
�  Výborný zdravotní stav dovoluje pěstování i při nižší intenzitě 
 fungicidní ochrany
�  Výborné přezimování zaručuje jistotu přežití i při holomrazech

APOSTEL
Odrůda moderního střihu

Suchuvzdornost: ****
Potřeba zkrácení stébla: ****
Pozdní setí: *****
Obilní předplodina: **
Intenzita/Extenzita: ***/*****
* = nízká hladina znaku

***** = vysoká hladina znaku

PĚSTITELSKÉ DOPORUČENÍ

Odrůda Apostel je velmi plastická, co se týče termínu setí, snáší 
velmi dobře pozdní setí. Fungicidní ochranu doporučujeme směřovat 
přednostně do fáze T1 se zaměřením na choroby pat stébel, odolnost 
proti ostatním chorobám je excelentní a předurčuje tuto odrůdu 
i pro pěstování v BIO produkci. Jedná se o odrůdu kompenzačního 
typu s vyšší odnoživostí a tomu je třeba přizpůsobit načasování jarní 
dávky dusíku. Odrůda vykazuje střední odolnost poléhání, proto 
doporučujeme použití morforegulátoru zejména u velmi intenzivních 
a přehoustlých porostů.

www.rwa-sro.cz

KVALITA (ÚKZÚZ 2017-2019)

 APOSTEL

Číslo poklesu E

Obsah N látek A

Zelenyho test A

Objemová hmotnost E

O
dh

ad
 p

ře
ži

tí
 (%

)

MRAZUVZDORNOST ODRŮDY APOSTEL
(ÚKZÚZ 2017-2019, srovnání na kontrolní odrůdy)

80

78

76

74

72

70

68

66

64

62
Gordian B APOSTEL A Sultan A Frisky C


